42, párrafo primero, y 70, fracción I, y de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, 
artículos 64, párrafo primero, y 72. 

2023-D-09006-19-0731-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,329,931.69 pesos (cinco millones trescientos veintinueve mil novecientos 
treinta y un pesos 69/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por la 
falta de evidencia de las bitácoras de servicio y evidencia de que los servicios contratados